
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 888 del 14/12/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
Determinazione nr. 888 del 14/12/2023     
 

Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario ai sensi del Regolamento comunale approvato 
con CC n.9/1996 e s.m.i. - assunzione impegno di spesa e contestuale erogazione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione triennale 2023-2025 
approvati con deliberazioni consiliari n. 11 e n. 12 del 14.03.2023; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2023-2025 approvato con deliberazione giuntale n. 
27 del 23.03.2023; 

Visto che con decreto sindacale n. 302 del 22.01.2021 l’incarico di titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali è stato confermato, ai sensi 
dell’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali sottoscritto in data 01.08.2002, alla dipendente Elisa 
dott.ssa Zuccallo con decorrenza dal 05.02.2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

Richiamata la deliberazione consiliare 03.04.1996 n. 9, ravvisata immune da vizi dal Comitato 
Provinciale di Controllo di Udine nella seduta del 06.5.1996 al n. 7104/37076, con la quale è stato 
approvato il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 
persone ed enti pubblici e privati; 

Richiamata, altresì, la deliberazione consiliare 29.11.2011 n. 34, esecutiva, con la quale sono state 
apportate delle modifiche al sopra citato regolamento; 

Vista la domanda di contributo presentata assunta al protocollo dell’ente al nr. 10532 del 
21/11/2023; 

Atteso che con deliberazione giuntale n. 87 del 05.12.2023 si è provveduto alla concessione del 
contributo ai sensi del succitato Regolamento sulla base dell’istanza pervenuta; 

Che con l’atto deliberativo di che trattasi si dava mandato al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario e Affari Generali di provvedere ad impegnare e liquidare il contributo in parola; 

Ritenuto di provvedere al conseguente impegno di spesa e, per esigenze di celerità dell’azione 
amministrativa, di procedere contestualmente alla liquidazione del contributo di cui trattasi; 

Dato atto che la spesa oggetto della presente determinazione non è soggetta alla verifica della 
posizione contributiva (D.U.R.C.) né agli obblighi di tracciabilità finanziaria (art. 3 L.136//2010); 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 888 del 14/12/2023 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente 
ad adottare il presente atto; 

Verificata, inoltre, l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado, sussistenti tra 
i titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto destinatario del presente provvedimento 
e i dipendenti che a qualsiasi titolo hanno parte nello stesso; 

Visto il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L.; 

Visto il D.Lgs.vo n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

 
1.di impegnare, per le motivazioni in premessa, a favore della Associazione “Insieme” di 
Ontagnano quanto deliberato con deliberazione giuntale n. 87 del 05.12.2023; 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 500,00 sul capitolo di seguito elencato: 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 2320/0 12-8 CONTRIBUTI A ENTI E 
ISTITUZIONI VARIE 
PER SERVIZI SOCIALI 

1 4 4 1 1 500,00 ASSOCIAZIONE "INSIEME"   
cod.fisc. / p.i. IT  02182820304 

 
3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs.vo 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/2011: 

S P E S A  
Anno di competenza 

(obbligazione giuridicamente 
perfezionata) 

Anno di imputazione 
(servizio reso o bene 

consegnato) 

Anno di 
liquidazione Importo 

2023 2023 2023 500,00 
 
4. di disporre la contestuale erogazione del contributo; 

5. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. 
Lgs n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs n. 126/2014; 

6. di dare atto che le associazioni e gli enti del terzo settore beneficiari di contributi pubblici di 
importo superiore a € 10.000,00 sono tenuti al rispetto degli obblighi di trasparenza ai sensi dell'art. 
1, commi 125‐129, della legge n 124/2017; 

7. di dare atto che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

8. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
sulla presente determinazione; 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 888 del 14/12/2023 

9. di procedere, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013, alla pubblicazione dei dati contenuti nel 
presente atto sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”; 
10. di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata 
curata dalla dipendente Elisa Ferri. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 
  

 
 
 
  



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 888 del 14/12/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

888 14/12/2023 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 14/12/2023 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario ai sensi del Regolamento comunale 
approvato con CC n.9/1996 e s.m.i. -  assunzione impegno di spesa e contestuale erogazione.  
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

E AFFARI GENERALI 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 500,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   2320/0 12-8 CONTRIBUTI A 
ENTI E 
ISTITUZIONI 
VARIE PER 
SERVIZI 
SOCIALI 

1 4 4 1 1 500,00 ASSOCIAZIONE "INSIEME"   
cod.fisc. / p.i. IT  02182820304 

622 

 
          
 

     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/831 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 888 del 14/12/2023 

 
 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

888 14/12/2023 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 14/12/2023 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario ai sensi del Regolamento comunale 
approvato con CC n.9/1996 e s.m.i. -  assunzione impegno di spesa e contestuale erogazione.  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 14/12/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
29/12/2023. 
 
Addì 14/12/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Ferri 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
                Elisa Ferri 
 



 Atto n. 888 del 14/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRI ELISA
CODICE FISCALE: FRRLSE79B59L736H
DATA FIRMA: 14/12/2023 17:10:41
IMPRONTA: 467DC4715E39A829A54C3BC25A6521F0A70562C7AA11F40325EB9A0996C8DAF9
          A70562C7AA11F40325EB9A0996C8DAF9CAC5FB6ACF7614F825E486378C368792
          CAC5FB6ACF7614F825E486378C3687922714BF86A6B695780609954C97D7E5A8
          2714BF86A6B695780609954C97D7E5A8617778F98B1D3B285CEDA80B5798374D


